SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 201116  CADERNO 1

funcional n.º 5570166/1, como membro-presidente da Comissão
de Sindicância Administrativa  instituída através da Portaria nº
0760/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE
ESTADO DA FAZENDA,
EM  06  /  09 / 2011
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda

PORTARIA N.º 0392, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da
competência que lhe é conferida pelo art. 70 da Lei n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, e tendo em vista os termos do
Processo n.º 192011730002932-8/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 3º, inciso I da Lei n.º 5.529, de
5 de janeiro de 1989 e com base no parecer em anexo, exarado
pela Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a isenção
do Imposto sobre a Transmissão “Causa Mortis” e Doação de
quaisquer bens e direitos - ITCD, relacionado ao seguinte imóvel,
integrante do espólio de Maria Elisabete Nonato da Silva:
       Fração ideal de 0,0285/1.000 avos do domínio útil do
terreno onde se acha construído o Edifício Camboriú,situado na
Travessa 14 de Abril, nº 1453, entre as Avenidas Gentil Bitencourt
e Magalhães Barata, nesta cidade, medindo de frente 16,30ms.
e de fundos pela lateral direita 55,90ms., pela lateral esquerda
56,50ms, tendo a linha de travessão dos fundos 16,90ms. de
largura, confinando de ambos os lados com quem de direito,
fração essa correspondente ao apartamento nº 601, localizado
no 6º pavimento do referido edifício, com 116,60ms2. de área
privativa, 41,26 metros quadrados de área comum, perfazendo
uma área total de 157,86ms2. Com direito a vaga de garagem.
Parte do que consta no livro 2-D.T.(RG), matrícula 423, folhas
423, 2º Ofício Registro de Imóveis, desta Comarca.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 13 de
setembro de 2011.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283048

PORTARIA N.º201104002799, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018416/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joveniano Monteiro do Rosario – CPF: 333.009.762-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 PLUS/Pas/Automovel/9BWKB05Z684093613

PORTARIA N.º201104002800, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018421/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Zelindo Gonçalves Felipe – CPF: 103.979.302-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822786056022

PORTARIA N.º201104002801, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018281/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edimilson Sousa dos Santos – CPF: 381.027.222-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73357018

PORTARIA N.º201104002802, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018347/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Renato Silva – CPF: 185.283.682-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94259889

PORTARIA N.º201104002803, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018348/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Serra Silva – CPF: 062.318.962-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3523982

PORTARIA N.º201104002804, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018411/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ailton Rodrigues da Silva – CPF: 219.442.702-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73277248

PORTARIA N.º201104002805, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018466/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Andrade do Carmo – CPF: 056.111.132-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5527619

PORTARIA N.º201104002806, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018469/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Zacarias de Sousa Lopes – CPF: 123.946.882-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2139600

PORTARIA N.º201104002807, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018471/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Regina Santana Ferreira – CPF: 869.583.212-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83367905

PORTARIA N.º201104002808, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018476/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Jonas de Oliveira – CPF: 088.129.692-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR/Pas/
Automovel/9BWDB09NXAP013850

PORTARIA N.º201104002809, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 42011730007263/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maximo Gomes Barbosa – CPF: 085.965.572-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/ASTRA HB 4P ADVANTAGE/Pas/
Automovel/9BGTR48C0BB138486

PORTARIA N.º201104002811, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018424/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens Junior Silva Ferreira – CPF: 793.929.542-
04
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05X65P058941

PORTARIA N.º201104002812, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018527/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinilson Gonçalves Bechir – CPF: 449.946.802-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC138449

PORTARIA N.º201104002813, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018536/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinaldo Oliveira Sodré – CPF: 332.114.422-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5504272

PORTARIA N.º201104002814, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018495/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01
Interessado: Nessarlyn Alhadef – CPF: 247.550.012-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73367170

PORTARIA N.º201104002815, DE 15/09/2011 - PROC
N.º 2011730018336/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmilson Rodrigues Ferreira – CPF: 072.638.482-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561392114379

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283081

PORTARIA: 956
Objetivo: Migração da Base de Dados da CECOMT ITINGA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419620601/EVANDO CAIRES PARDINHO (Coordenador
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS - CEEAT-IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283161

PORTARIA N.º3123-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 15/09/2011 -
PROC N.º 1920117300032469/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Ednei da Costa de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX Pas/Automovel
9BRBD48E3B2523193
PORTARIA N.º3124-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 15/09/2011 -
PROC N.º 1920117300027627/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Cristina Maria Fischer da Rocha
Marca                                  Tipo                  Chassi
HYUNDAI/TUCSON GLSB Mis/Camioneta   95PJN81BPCB019716

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283151

Revogar a Portaria nº 0859 de 09.09.2011, publicada no DOE
31.998 de 14.09.2011, que autorizou o pagamento de 15
e 1/2 diárias à servidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, com o objetivo de Cumprir
Diligencias Requeridas pela Julgadoria e TARF, junto as CERAT’S
Belém, Marituba e CEEAT’S Grandes Contribuintes e Substituição
Tributária, conforme Ordens de Serviço, no período de 12.09.2011
à 27.09.2011, no Trecho Redenção/Belém/Redenção.

RESULTADO DE DILIGÊNCIA-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283205

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da empresa, abaixo
identificada, e a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que atendendo
solicitação da Diretoria de Julgamento, foi realizada diligência
fiscal, através da Ordem de Serviço nº 092011820000367-5, no
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092004510002086-2,
cujo relatório com o resultado da diligência fiscal encontra-se
anexo aos autos à disposição da empresa, na Célula de Preparo
para Julgamento – CEPPJ da CERAT MARITUBA .
Ficando a empresa  NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias,
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou interpor impugnação no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia BR
316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: TSA COMÉRCIO DE FILTROS AUTOMOTIVOS
LTDA
INSC.EST: 15.224.982-6
AUDITOR FISCAL: SANTANA DE SENA RIBEIRO
Marituba, 15 de setembro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT – Marituba

CONTINUA NO CADERNO 2